АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2020                                                   №  60

 г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок организации и

осуществления муниципального земельного контроля на территории

 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих

государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими

муниципальный земельный контроль», Законом Кировской области  от 13.03.2019

№ 237-ЗО «О муниципальном земельном контроле в Кировской области»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок организации и осуществления

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.10.2015 № 2225 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2016 № 452, от 21.06.2016 №

683, от 21.12.2016 № 1478, от 22.10.2018 № 1123, от 03.04.2019 № 444, от

09.09.2019 № 1222), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления

муниципального земельного контроля нарушения требований земельного

законодательства, за которое законодательством Российской Федерации,

законодательством Кировской области предусмотрена административная и иная

ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков

выявленных нарушений.

Администрация муниципального образования выдает предписание об

устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и

направляет в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки копию

указанного акта проверки в Управление Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Кировской области, с указанием

информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при

наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений,

материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с

проведением проверки документов или их копий.

Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью

уполномоченного должностного лица администрации, или в случае

невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном

носителе.»

consultantplus://offline/ref=DD892A017D285379F0E11611340386446E497EAFE5CC6EC065ADBD84EA51F72EAB74E2887E25FA7C5F595B21CE885437AB7D169F73D9C494A3CF16CF39y3H

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                                М.А. Шинкарёв

Черняева Ольга Юрьевна

         Тел.  46525